
第３９号 
令和７年 9月２５日発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 長 松尾 照子 

副会長 鈴木 陽子 

副会長  橋詰 大慶 

会 計 髙野 久惠 

会 計 小泉 玲子 

ブロック長 

（下代田東） 
須藤 啓子 

ブロック長 

（代沢２丁目北） 
都﨑 裕子 

ブロック長 

（代沢中） 
木村 元治 

ブロック長 

（下代田西） 
髙野 久惠 

ブロック長 

（代沢４丁目西） 
柳澤 登美子 

ブロック長 

（代沢五丁目） 
河上 友美 

ブロック長 

（代沢５丁目東） 
田辺 多都子 

民生・児童委員 

協議会 
黒田 陽子 

民生・児童委員 

協議会 
村上 直子 

青少年代沢地区 

委員会会長 
橋詰 大慶 

日赤奉仕団 

代沢分団長 
中嶋 美乃 

身近なまちづくり 

推進協議会会長 
松尾 弘 

高齢者クラブ 山田 憲一 

代沢小学校 

PTA副会長 
萩原 範子 

池之上小学校 

PTA副会長 
金田 絵美子 

富士中学校 

PTA副会長 
内山 晴美 

代沢あんしんすこ 

やかセンター管理者 
篠﨑 広一 

 

 

 

   

 

 

 

  

●運営委員のご紹介● 

 

どうぞよろしくお願いいたします 

代沢地区社会福祉協議会 ～今後の予定～ 

 

地域活動支援事業 
第 1期募集は令和 7年 6月で終了しました。 

第 2期募集 令和 7年 10月 1日～10月 31日 

 

高齢者交流「地域でつどいましょう」 
令和 7年 10月 24日（金）午後２時～ 

代沢まちづくりセンター 

 

多世代交流「ボッチャを楽しもう！」 
令和 7年 11月 29日（土）午前 

代沢小学校体育館 

 

多世代交流「新春たこあげ会」 
令和 8年 １月 4日(日)午前 

富士中学校校庭 
 

詳細は 

掲示板等で

お知らせし

ます。 

代沢地区社会福祉協議会総会（R7.4.22） 

はじめまして。今年度より代沢地区社会福祉協議会

会長を仰せつかりました、松尾照子と申します。 

この 1年、代沢地区にもコロナ禍前の活気が戻った

ように感じられます。地域の皆様を支える事業を実施

し、様々な生活課題を抱えている方への支援にも取り

組んでまいりたいと思います。地域の皆様に寄り添う

気持を忘れず、皆様の健康と幸せ、笑顔あふれる日々

になりますように心より願っております。 

代沢地区の皆様方と心を合わせて進めて参りたい

と思います。お力添えくださいますよう、どうぞ宜し

くお願い致します。 

会長 松尾 照子 

～ご挨拶～ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※税制優遇措置について 

・個人の方からご協力いただく会費は、 確定申告により所得控除または税額控除のどちらかを選択し、 優遇措

置を受けられる場合があります。 

・法人からご協力いただく会費は、 法人税法上の 「損金算入」 の対象となる場合があります。  

・詳細は税務署へお問い合わせください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

～社協会費募集にご協力お願いいたします～ 
代沢地区社会福祉協議会は、身近な地域課題や福祉ニーズを地域の方々がお互いに協力して解決

するための住民主体の組織です。代沢地区社会福祉協議会の活動は皆様からの会費で運営されて

います。ご協力いただける場合には、下記地区事務局までご連絡くださいますよう、よろしくお願い

いたします。       ※一般会員３００円以上、特別会員５，０００円以上、法人会員５，０００円以上 

皆様からご協力いただいた社協会費は、 
 
 

【発行】代沢地区社会福祉協議会 （問合せ）事務局連絡先：０７０－３９４６－９７９２ 

「見守りあんしんシート」

「見守りカード」 

をお配りしています。 

具合が悪くなり、救急車

を呼ぶような「もしも」

に備えて、緊急連絡先

等を記入しておくもの

です。 

「見守りカード」 

名刺サイズ 

お財布などに入れて、 

外出時携帯してください。 

ご希望の方は、事務局まで

お気軽にご連絡ください 

だいざわ地区社協だより第３９号（令和７年９月２５日発行） 

50%50%
 

●地域支えあい活動支援

事業（ふれあいいきいきサ

ロン） 

●子ども食堂 

●ふれあいサービス 

●あんしん事業 など 

世田谷区社会福祉

協議会の活動へ 
代沢地区社会福祉協

議会の活動へ 
●地区交流事業 

「地域でつどいましょう」「ボッ

チャを楽しもう！」「新春たこあ

げ会」「地域活動支援事業」 

●「代沢芸術祭」「地域カフェ」な

ど地域活動への助成 

●「見守りあんしんシート」「見守

りカード」の配布 

●「だいざわ地区社協だより」の

発行（９月・３月）  など 
 

代沢芸術祭 

このように活用させていただきます。 

代沢こども食堂あおぞらキッチン 
代沢ガーデンカフェ 

「見守りあんしんシート」 

Ａ４サイズ 

記入後、ご活用ください。 

 


